A toute ceste convenenche furent coin eschievin Kikars Pourchiaus
et Jehans de Vregelay.

En l'an de grasce mil CGC. XXVIII, el mois de may, XI jors en
celui mois.

1047

1328, 18 mai. — Jouy-l'Abbaye.

Mandement de Philippe V le Long au souverain bailli de Lille, sur
la plainte élevée par les échevins contre la conduite de cet officier à leur
égard en raison d'une requête obtenue du roi par un clerc, de respecter
les privilèges du Magistrat, sans admettre les prétentions du deman¬
deur.

OmGiNAt. scellé sur simple queue ; sceau brisé : AA 50.

Philippus, Dei gratia Francorum rex, baillivo Insulensi et Duacensi,
salutem. Ex parte scabinorum ville Duacensis nobis fuit expositum,
graviter conquerendo, quod Johannes Douchies, filius Marie de Ariete,
clericus, contra ipsos quasdam litteras regias, cmn quadam requesta
sub nostro contrasigillo clausa, impetravit, per quas vobis mandatum
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est ut, super contentis in dicta requesta exhibeatis ei celeris justicie
complementuin : cujusinodi litteraruin et requeste virtute, vos ipsos,
super facto scabinatuin suum tangente, in castre nostro Duacensi,
ubi, per privilégia sua, respondere vel quolibet procedere super hiis
que dictum suum tangimt scabinatuin, non tenetur, ut dicunt, ad
certain diem ad ipsius clerici requestam fecistis adjornari eosque super
contentis in dicta requesta, contra dictoruin suorum privilegiorum
tenorem, compellere intimari, in ipsorum conquerentium ac privile¬
giorum suorum grande prejudicium et gravamen. Quare mandamus
vobis quatinus dictes scabinos, super contentis in dicta requesta dic¬
tum suum scabinatuin tangentibus, contra privilegiorum suorum,
quibus usi sunt hactenus pacifice et de quibus liquebit, tenorem, res¬
pondere minime compellatis ; in casu vero que dictus clericus contra
dictos scabinos agere voluerit et admitti debuerit et ad quod admitti
petierit, Ipsum, nisi caverit ydonee, prout de jure et consuetudine
patrise faciendum fuerit, de stando juri et expensis refimdenduin, si
sucubuerit, in causa nullatenus admittatis. Cmn .vero idem clericus
plura contra dictam villam et alias deliquerit, ut dicunt dicti scabini,
Ipsum, si de predictis liqueat, judici suo ordinario puniendum remit-
tatis, prout hoc fuerit faciendum.

Datum in Abbatia Joyaci, sub sigillé nostro quo tempore adve-
nientis nobis regni predicti utebamur, die XVIII" maii, anno Domini

CGC" vicesimo octave.

In requestis hospicii.
MaLioorne.

1048

1328, 20 juin.

Chirographe échevinal des quittances mutuelles d'un chapelain de
Saint-Pierre avec sa domestique et de deux sœurs pour l'ensemble de
leurs rapports.